
Página 145   Quinta-Feira, 16 de Maio de 2019 Nº 27504Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1087310:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A SUPERVISÃO DE SAÚDE E 
QUALIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO 
ADJUDICAÇÃO: POR ITEM

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA:

Dia: 29 de maio de 2019 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese 
de não haver expediente na Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h00min - Horário de BRASÍLIA/
DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no 
aviso e
durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br.

MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fax: (065) 3313-6409

PREGOEIRO (A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro 
Wolnei Afonso de Sousa Filho, designado pelo 
Ato n. 402/2018, da Mesa Diretora da ALMT, 
disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT 
em 12/12/2018, que terá atribuição de decidir 
sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no 
portal Transparência no endereço: www.al.mt.gov.
brou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXCLUSIVA ME/EPP NÃO
VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2019.
WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial
<END:1087310:145>

<BEGIN:1087375:145>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: CARLOS EDUARDO CURSINO FERRAZ - ME 
CNPJ 13.705.228/0001-29
Objeto: CONTRATAÇÃO DO REGENTE CARLOS 

EDUARDO CURSINO FERRAZ PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGÊNCIA 
PARA O CORAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO

Autorização: Processo n° 201836057 - Parecer Jurídico n° 
011/2019

Valor: R$ 3.500,00 Mensal 
Prazo: 12 (doze) meses
Ratificação: Mesa Diretora -  25/02/2019

Deputado Eduardo Botelho - Presidente	       
Deputado Max Russi - 1º Secretário
<END:1087375:145>

<BEGIN:1087376:145>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL E COPOS DESCARTÁVEIS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO

CÓDIGO UASG:
926668

TIPO: MENOR PREÇO 
ADJUDICAÇÃO: POR LOTE

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA:

Dia: 30 de maio de 2019 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese 
de não haver expediente na Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h00min - Horário de BRASÍLIA/
DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no 
aviso e
durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br.

MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fax: (065) 3313-6409

PREGOEIRO (A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro 
Wolnei Afonso de Sousa Filho, designado pelo 
Ato n. 402/2018, da Mesa Diretora da ALMT, 
disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT 
em 12/12/2018, que terá atribuição de decidir 
sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no 
portal Transparência no endereço: www.al.mt.gov.
brou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXCLUSIVA ME/EPP NÃO
VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2019.
WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial
<END:1087376:145>

<BEGIN:1087416:145>

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº001/2019 - Processo Administrativo nº 
201940282

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, a ser julgada pelo critério de TÉCNICA E 
PREÇO, com regime de Empreitada por preço unitário, previsto na Lei n. 
12.232/2010 e complementarmente pela Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para a 
prestação de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração de 
projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, torna público a decisão 
proferida pela Mesa Diretora, nos autos do Recurso Administrativo interposto, 
tendo como Recorrente a empresa licitante SOUL PROPAGANDA EIRELI 
(CNPJ: 07.112.825/0001-47), cuja decisão julgou “IMPROCEDENTE o 
presente recurso administrativo”, “mantendo-se o prazo recursal 
conforme decisão proferida em sessão, em observância ao artigo 109 da 
Lei nº 8.666/93, o qual será contado da seguinte forma: 05 (cinco) dias úteis 
para os licitantes ausente a partir da publicação e circulação na Imprensa 
Oficial, e 05 (cinco) dias úteis para os licitantes presentes a partir da ciência 
dos termos da Ata da Segunda Sessão realizada no dia 09/05/2019.”

Cuiabá (MT), 14 de maio de 2019.
JANAINA RIVA                                                    MAX RUSSI
Presidente                                                      Primeiro Secretário  
<END:1087416:145>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial
     Clique aqui para verificar a assinatura


